
 

                                                                   

     2024年 5月 2日 

                              

                                                  

 

価格改定ならびに内容量変更に関するお知らせ 

 

平素はブルボン商品に格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、当社の商品につきまして価格改定ならびに内容量変更を実施させていただきますので

お知らせいたします。 
 

世界的な需要拡大や天候不順等に加え世界情勢の不安定化により、カカオ豆等の原料価格の  

上昇および資材関係費やエネルギーコストなどの諸経費も高止まりの状況が続いています。 

このような中、当社では全社を挙げてコスト増加を吸収すべく効率化をはじめとする種々の 

対策を講じてまいりました。しかしながら、自助努力によるコスト削減だけでは現状の価格設定

による商品提供の継続が難しい状況になっております。 

今後も継続的にコスト上昇が見込まれることから、やむを得ず一部商品につきまして下記の 

通り価格改定ならびに内容量変更を実施させていただくことにいたしました。 

引き続き、効率化とコストの削減に取り組むとともに、安全で安心な商品の安定した提供に 

努めてまいりますので、何卒、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１.商品価格の改定（出荷価格改定率 ： 約９％） 
 

 商 品 名 内 容 量 変 更 日 

アルフォートミニチョコレート  

2024年 6月 1日出荷分より 

アルフォートミニチョコレートバニラホワイト  

アルフォートミニチョコレートストロベリー 12個 

アルフォートミニチョコレートビター  

アルフォートミニチョコレートサブレ  

 
２.内容量の変更 

商 品 名 
内 容 量 

変 更 日 
変更前 変更後 

チョコチップクッキー 9枚 9枚※ 

2024年 6月 11日出荷分より アルフォートＦＳ 178g 168g 

ミニシルベーヌＦＳ 132g 123g 

  ※1枚当たり約 4.5％減量 
 

以 上 

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


